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Świętokrzyski wieniec nagrodzony

Wieniec powiatu kieleckiego, reprezentujący województwo świętokrzyskie na Dożynkach
Prezydenckich w Spale zdobył II miejsce w konkursie na najpiękniejszy wieniec. Delegacja z
województwa świętokrzyskiego ze starostą kieleckim – Zdzisławem Wrzałką, wójtem gminy
Miedziana  Góra – Maciejem Lubeckim, członkiniami Koła Gospodyń Wiejskich
„Macierzanka” oraz przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego uczestniczyła w
niedzielnych Dożynkach Prezydenckich, które tradycyjnie odbywały się w Spale.
Przypomnijmy, że wieniec dożynkowy z powiatu kieleckiego, który reprezentował nasz
region na niedzielnym Święcie Plonów,  przygotowany został przez Józefę Bucką. Został on
uwity z niezwykłym artyzmem i precyzją ze wszystkich zbóż, nie zabrakło w nim kwiatów,
ziół, warzyw i owoców. I trzeba przyznać, że pięknie i godnie prezentował się wśród
pozostałych piętnastu wieńców ze wszystkich województw.
Dożynki Prezydenckie rozpoczęły się już w sobotę, 24 września od kiermaszu tradycyjnych
produktów kulinarnych z różnych regionów Polski. Ale najważniejszym punktem
uroczystości był konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy o nagrodę prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej. Największe uznanie zyskał wieniec reprezentujący region lubelski,
a przygotowany przez mieszkańców wsi Moszczanki w gminie Ryki. Ale tuż za nim, na
drugiej pozycji, znalazł się wieniec świętokrzyski.
Niedzielne uroczystości dożynkowe w Spale rozpoczęły się od spotkania gospodarzy Święta
Plonów – Bronisława i Anny Komorowskich z  się z krewnymi Wincentego Witosa. Wnukom
trzykrotnego premiera II Rzeczypospolitej prezydent RP przekazane insygnia Orderu Orła
Białego.
W samo południe goście uroczystości wzięli udział we mszy świętej w Kaplicy Polowej Armii
Krajowej, po której barwny korowód przeszedł na stadion Centralnego Ośrodka Sportu,
gdzie odbyła się część oficjalna imprezy.
– Dziękuję za ten chleb, który stanowi  dowód  szacunku dla trudu rolników i dowód naszego
współdziałania. Zrobię wszystko, by był on sprawiedliwie dzielony –zapowiedział  prezydent
Komorowski. W swoim wystąpieniu podkreślił on, że większość Polaków pochodzi ze wsi,
zwrócił również uwagę na to, że  mimo wielu przeciwności, kaprysów pogody, polski
spichlerz jest coraz pełniejszy. Podziękowania rolnikom złożył także minister rolnictwa –
Marek Sawicki.
Gwiazdami Dożynek Prezydenckich były zespoły „Brathanki” i „Budka Suflera”.


